
                      

              

Página: 1
 

/ 3 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA 
  

          

     

Nr.:   26/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400 
      

     

   Processo Adm.: 26/2023
  

   

Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 15/05/2023
  

   

CEP: 88440-000 - Imbuia 
    

         

               

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

26/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

26/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

27/06/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO Nº 
26/2023, visando o REGISTRO DE PREÇOS Eventuais aquisições de forma parceladas 
de galerias de concretos para uso da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços 
Gerais do Município de Imbuia S/C 

   

           

                      

  

Participante: AGATON ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
   

                      

  

1 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 1,50m larg - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 1,50m larguras X 1,50m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

25,000 UN 
 

2.525,00 63.125,00
   

                  

                      

  

2 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 2,00m larg - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 2,00m larguras X 2,00m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 18mm 

20,000 UN 
 

3.847,00 76.940,00
   

                  

                      

  

4 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 3,00m lar. - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 3,00m larguras X 2,00m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 25mm 

16,000 UN 
 

5.842,33 93.477,28
   

                  

                      

  

9 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 2,00m lar - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 2,00m larguras X 1,50m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

21,000 UN 
 

3.553,00 74.613,00
   

                  

                      

  

12 -Galeria de concreto armado: dimensões internas de 3,00m lar - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 3,00m larguras X 1,50m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

15,000 UN 
 

5.455,00 81.825,00
   

                  

                      

  

13 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 4,00m - Galeria de concreto 
armado: dimensões internas de 4,00m larguras X 1,50m altura X 1,00m de 
Comprimento  
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

8,000 UN 
 

9.292,00 74.336,00
   

                  

                      

  

14 -Galeria de concreto armado: dimensões internas de 5,00m lar - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 5,00m larguras X 1,50m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U

6,000 UN 
 

13.380,00 80.280,00
   

                  



                          

               

Página: 2
 

/ 3 
 

                          

     

Espessura mínima de 15mm 
                   

                          

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
   

                          

 

15 Fundo para galeria em concreto armado 1,00m X 1,00 X 15 cm à - Fundo para 
galeria em concreto armado 1,00m X 1,00 X 15 cm à 1,50 m X 1,00m X 0,15 m 

35,000 UN 
 

1.094,00 38.290,00
   

                        

                          

 

16 Fundo para galeria em concreto armado 1,60m X 1,00 X 15 cm à - Fundo para 
galeria em concreto armado 1,60m X 1,00 X 15 cm à 2,00 m X 1,00 m X 0,15 m 

25,000 UN 
 

1.369,00 34.225,00
   

                        

                          

 

17 Fundo para galeria em concreto armado 2,20m X 1,00 X 15 cm à - Fundo para 
galeria em concreto armado 2,20m X 1,00 X 15 cm à 2,50 m X 1,00 m X 0,15 m 

25,000 UN 
 

1.509,00 37.725,00
   

                        

                          

        

Total do Participante:
         

        

654.836,28
  

                   

                          

 

Participante: LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP 
   

                          

 

3 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 3,00m larg - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 3,00m larguras X 1,00m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 25mm 

11,000 UN 
 

4.760,00 52.360,00
   

                        

                          

 

5 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 3,00m lar, - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 3,00m larguras X 3,00m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 25mm 

10,000 UN 
 

6.784,00 67.840,00
   

                        

                          

 

6 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 1,50m lar. - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 1,50m larguras X 1,00m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

30,000 UN 
 

1.780,00 53.400,00
   

                        

                          

 

7 .Galeria de concreto armado: dimensões internas de 2,00m lar - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 2,00m larguras X 0,50m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

25,000 UN 
 

2.804,00 70.100,00
   

                        

                          

 

8 ,Galeria de concreto armado: dimensões internas de 2,0m lar - Galeria de concreto 
armado: dimensões internas de 2,0m larguras X 1,00m altura X 1,00m de 
Comprimento  
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

20,000 UN 
 

3.548,00 70.960,00
   

                        

                          

 

10 ;Galeria de concreto armado: dimensões internas de 2,50m lar - Galeria de 
concreto armado: dimensões internas de 2,50m larguras X 1,00m altura X 1,00m 
de Comprimento 
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

20,000 UN 
 

3.643,00 72.860,00
   

                        

                          

 

11 Galeria de concreto armado: dimensões internas de 2,50m - Galeria de concreto 
armado: dimensões internas de 2,50m larguras X 1,50m altura X 1,00m de 
Comprimento  
Composta de 2 peças Tipo U
Espessura mínima de 15mm 

16,000 UN 
 

4.457,00 71.312,00
   

                        

                          

 

18 Fundo para galeria em concreto armado 2,60m X 1,00X 15 cm à - Fundo para 
galeria em concreto armado 2,60m X 1,00X 15 cm à 2,50 m X 1,00 m X 0,15 m 

25,000 UN 
 

1.649,50 41.237,50
   

                        

                          

 

19 Fundo para galeria em concreto armado 4m x 1m x 25cm - Fundo para galeria em 
concreto armado 4m x 1m x 25cm 

10,000 UN 
 

2.224,80 22.248,00
   

                        

                          

        

Total do Participante:
         

        

522.317,50
  

                   

                          

         

Total Geral:
        

         

1.177.153,78
 

                   

                          

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
  

                          

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                          

        

 

OBRAS E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BÁSICO 

 

07.003.17.512.0036.1010.3.3.90.00.00 R$ 0,01
    

 

    



        

  

Página: 3
 

/ 3 
  

        

             

   

Imbuia, 
 

27/06/2023 
     

            

            

 

DENY SCHEIDT 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

Prefeito Municipal 
     

       

 

 

 


